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| INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2025

s 25 DE ABRIL DE 2025 DESDE LAS 8:00 A.M HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 1:00 P.M. HASTA LAS 4:00 P.M.

;‘: CONTRATAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE UN TERRITORIO INTELIGENTE PARA
| MEJORAR LA INTEGRACION DIGITAL Y EL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL MUNICIPIO DE SINCELEJIO”
IDENTIFICADO CON BPIN 2024700010133

| NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
| NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($9.239.636.393), INCLUIDO IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demdas
contribuciones a que hubiere lugar

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO HABILITADOS

1. PROPUESTA PRESENTADA:

En cumplimiento a los términos establecidos en el cronograma de la Invitacion Pdblica No 01 de 2025, se procede a rendir el informe de
proponente habilitado de conformidad con el Pliego de condiciones y a la propuesta recibida el dia 25 de abril de 2025 a las 9:55 a.m.

CORPORACION TALENTUM -

1 TALENTENM * A DIEGO MAURICIO PASMIN FORERO

NIT 805.023.202-0 : €.C.94.536.430
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2. VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

ESTABLEC IDO‘; POR LA EMPRESA

i No.

. FOLIOS

APLICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

SI | NO

a.

Formato de
presentacion
de ofertas.

La carta de presentacion de la
propuesta deberd ser diligenciada por
el proponente en forma completa, en
el FORMATO No. 1, la cual debe venir
firmada en original por el proponente
0 su representante legal o por el
apoderado debidamente facultado. En
el evento que la propuesta sea
presentada y suscrita por un
apoderado se deberd adjuntar el poder
que asi lo faculte.

En caso de presentacion de la
propuesta en Consorcio o Unidn
Temporal, la carta de presentacion
debe estar firmada por el
representante del Consorcio o de la
Unién Temporal.

004-006

v' El proponente cumple con la
condicion de presentacidn
“Formato de presentacion de
Oferta” en el FORMATO No. 1,
el documento se encuentra
firmado en original por el
representante legal

Documento de
conformacién
del consorcio o
union

Para este proceso podran presentar
oferta los consorcios o Uniones
Temporales, acreditando con el
respectivo documento de constitucion
lo siguiente:

NO APLICA
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

T M i o OBSERVACIONES
DELuENos ESTABLECIDO POR LA EMPRESA Mo APLICA | CUMPLE

epn FOLI
HABILITANTES % I'ss [no | st | no

temporal, si es | Expresar sila participacion es a titulo de
el caso Consorcio o de Unién Temporal,
estableciendo las reglas que regulen las
relaciones entre sus integrantes.

Si se trata de Unién Temporal, deberan
indicarse los términos y extensidn
(actividades y  porcentaje) de
participacion en la propuesta y en la
ejecucion del contrato, los cuales no
podran ser modificados sin el
consentimiento previo y escrito por
parte de EMTEL S.A. E.S.P.

En el mismo se deberd indicar la
duracién del Consorcio o de la Unién
Temporal, que deberda ser como
minimo el plazo de ejecucién del
contrato y un afio mas.

Designar a la persona que tendra la
representacién legal del Consorcio o de
la Uniébn  Temporal, indicando
expresamente sus facultades, que
deberan ser amplias y suficientes para
formular la propuesta y obligar a todos
los integrantes del Consorcio o Unién
Temporal al cumplimiento del objeto
contractual.
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

SEUNERT: | _ , OBSERVACIONES
e ESTABLECIDO POR LA EMPRESA o APLICA | CUMPLE

0LIOS
HABILITANTES | FoL e e o

En el evento en que existan
limitaciones estatutarias a la capacidad

de su representante para
comprometerse en el contrato a
celebrar, deberan aportar la

autorizacion  del drgano  social
competente facultando a quien obre en
nombre y representacion de la persona
juridica para participar en el Consorcio
o Union Temporal y a través de éste
presentar propuesta, suscribir vy
ejecutar el contrato.

Una vez constituido el Consorcio o
Unién Temporal, no podra hacer cesién
del mismo entre quienes lo integran.

Se considerardn personas juridicas
nacionales de naturaleza privada,

J . v .
aquellas entidades constituidas vy Fecha de expediclén: 02 de

abril de 2025

¢. Existencia y | registradas en la camara de comercio .. .
- SR v' Término de duracién: |la
representacién | de la respectiva jurisdiccion, conforme G g
o ; persona juridica no se
3 legal de la|a la legislacion colombiana y con | 008-022 X X )
i - encuentra disuelta vy su
persona domicilio en Colombia, con aportes de ., . .
. : - 2 ; duracién es indefinida
juridica origen privado, las que deberd cumplir

al momento de la presentacion de la
propuesta con los  siguientes
requisitos: Acreditar su existencia y
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS : JF s ‘, OBSERVACIONES
DS URE N0 ESTABLECIDO POR LA EMPRESA o APLICA | CUMPLE

HABILITANTES pohene e ne] & | no

representacion legal, mediante la
presentacién original del Certificado de
Existencia y Representacion Legal,
expedido por la Camara de Comercio
de su domicilio social, con fecha de
expedicion no mayor a treinta (30) dias
de la fecha de presentacion de la
propuesta y deberd acreditar su
inscripcion vigente con diez (10) afios
de anterioridad al cierre del proceso.
Para quienes se presenten de manera
individual o como proponente plural,
Acreditar un  término  minimo
permanente de duracién de la
sociedad igual al del término de
ejecucion del contrato y de un (1) afio
mds, contado a partir del vencimiento
de la vigencia del contrato. Acreditar la
suficiencia de la capacidad
representante legal para la
presentacion de la propuesta y para la
suscripcion del Contrato ofrecido,
Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se deber3
presentar adicionalmente el acta en
que conste la decision del érgano social
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS

No.

OBSERVACIONES

i ESTABLECIDO POR LA EMPRESA APLICA | CUMPLE
HABILITANTES FOLIOS silno| o | no
correspondiente que lo autorice para
participar en la constitucion de
consorcio o uniones temporales y la
participacion  en  procesos de
contratacion como minimo
equivalentes al valor del presente
proceso. Los documentos otorgados en
el exterior, deberdn presentarse
legalizados en la forma prevista en las
normas vigentes sobre la materia.
Si el representante legal del oferente o ¢ Obra ¢ dociimants ia
de algunos de los integrantes de un autorizacion para participar en
consorcio o unién temporal requiere & prbcaso de contratacidn de
autorizacion de sus 6rganos de Invitacién Pdblica No. 01 de
direccién para presentar oferta y para 2025 suscrito pc;r los
d. Autorizacidn de | suscribir el contrato, deberd anexar los miembros de la junta directiva:
la junta | documentos que acrediten dicha s Representante legal: DIEGd
4 directiva o | autorizacion, previo a la presentacion | 023-027 X MAURICIO PASMIN F.ORERO .
junta de socios. | de la oferta, lo cual indica la capacidad C.C. 94.536.430
para contratar.
En caso de que el valor de la propuesta * Representante Jagal suplente:
supere el monto de la autorizacién AURR MARIx DiAz. — L,
prevista en sus estatutos para que el o 4
representante legal pueda presentar * BRSBEL CAMPO - GG
propuesta o contratar, deberd anexarse 14735275
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_17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

iigﬁ?:_i’:;gss ESTABLECIDO POR LA EMPRESA Fc')“L"I’(')s APLICA | CUMPLE GEsERAIO
SI | NO | SI | NO
el respectivo documento donde e Se presenta acta de asamblea
previamente a la presentacion de la general extraordinaria No 140
propuesta se le faculte contratar,
minimo, por el valor propuesto.
La oferta debe integrarse con una
e. Fotocopia de la | fotocopia de la Cédula de Ciudadania o v Cumple, copia de cédula de
5 Cédula de | del documento de identidad del | 028-029 X X ciudadania No 94.536.430
Ciudadania. proponente, de su representante o de expedida en Cali
su apoderado.
En los casos en los que aplique el
representante legal de la entidad
proponente debera aportar fotocopia
del documento anexando certificacion v' Cumple, aporta copia de
f. Fotocopia de la | del mismo de acuerdo a la verificacion Tarjeta Militar No 94536430 y
6 libreta Militar’: | de la situacion militar en el siguiente | 030-032 X X copia de certificado del
enlace: Comando de Reclutamiento y
https://www.libretamilitar.mil.co/Mo Control de Reservas
dules/Consult/MilitarySituation
o el que dispongan las fuerzas armadas
para ello.
g. Certificado de | Certificado de Antecedentes v Se presentd el certificado de
7 e G 033-035 X X
antecedentes Disciplinarios de la persona juridica y antecedente de la

! La situacion militar se debera acreditar para ejercer cargos ptblicos y celebrar contratos de prestacién de servicios como persona natural con cualquier
entidad de derecho publico. Luego de cumplidos los 50 afios, no se debe acreditar o cumplir con dicho requisito. (Art 11y 42 Ley 1861 2017).
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS No. OBSERVACIONES
i AEIL'I:,' e ESTABLECIDO POR LA EMPRESA F OL(I)OS APLICA | CUMPLE
RS Sl NO Sl NO
disciplinarios del representante legal expedido por la Procuraduria General de la
expedido por la | Procuraduria General de la Nacién con Nacion de la persona juridica
Procuraduria una vigencia no mayor de UN (1) MES. CORPORACION TALENTUM
General de la | Para el caso de uniones temporales, v Se present6 el certificado de
Nacion. consorcios, persona natural o juridica, antecedente de la
deberan ser aportados para cada una Procuraduria General de la
de las entidades que lo conforman, asi Nacion del representante legal
como también el de sus representantes de la CORPORACION
legales. TALENTUM
/ 3 e
Certificado de Antecedentes Fiscales 58 presentd | Certlﬁcaqo de
de Ia ersona iuridica del antecedentes fiscales
h. Certificado de P ) : ¥ expedido por la Contraloria
representante legal expedido por la S
antecedentes : i General de la Republica de la
; Contraloria General de la Replblica s
fsales con una vigencia no mayor de UN (1) persona Jwricien
expedido por la B ¥ _ CORPORACION TALENTUM
8 , MES. Para el caso de uniones | 036-038 X X , o
Contraloria ; v Se present6 el Certificado de
temporales o consorcios debe ser )
General de Ia antecedentes fiscales
i aportado por cada una de las : i
Republica. 5 ; expedido por la Contraloria
entidades que lo conforman, asi como o
., General de la Republica del
también el de sus representantes
Fapalac representante legal
RS CORPORACION TALENTUM
i. Certificado de | Certificado de Antecedentes Judiciales
Antecedentes del representante legal expedido porla
9 Judiciales Policia Nacional con una vigencia no | 039-040 X X v Cumple
expedido por la | mayor de UN (1) MES. Para el caso de
Policia uniones temporales o consorcios debe
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS . ‘ - No. OBSERVACIONES
i ESTABLECIDO POR LA EMPRES; . APLICA | CUMPLE
HABILITANTES . T #oh FOLIOS
' SI [ NO | SI | NO
Nacional. ser aportado por cada uno de sus
representantes legales.
j. Certificado de - ; :
} : Certificado de Registro Nacional de
Registro . . :
L Medidas Correctivas expedido por la
Nacional de o . . .
Medidas Policia Nacional con una vigencia no
10 Rt mayor de UN (1) MES. Para el caso de | 041-042 X X V' Cumple
. uniones temporales o consorcios debe
expedido por la
. ser aportado por cada uno de sus
R representantes legales
Nacional. P B
Certificacion en el FORMATO No. 4 de no
k. Certificado de no enCD'nt'ri.irSE |ncurso-en m_nguna de las
encontarse prohibiciones, inhabilidades e
T - incompatibilidades establecidas en la v El proponente presenta el
. Constitucién Politica de Colombia y en la certificado de no inhabilidades
11 prohibiciones, , 043-044 X X : ;
. i Ley. Para el caso de uniones temporales e incompatibilidades, en el
inhabllidaces e o consorcios debe ser aportado por cad ‘
incompatibilidad \ P P y formato No 4
- una de las entidades que lo conforman, asi
’ como también el de sus representantes
legales.
. Contificacitin Certificacién en el FORMATO No. 3 con v' El proponente presenta el
Articulo 50 Ley ) ir
789 de 2002. en respecto de estar al dia en los pagos por certificado de pago de aportes
12 anrrarlEnE Zussobllgi;:aznes I.atlnorales ylcon el Sistema 045-049 5 . al §|stema. genera.l de
ol @ Articals | 9° SeBuridad Social Integral, porcancepto Segurldad Social y parafiscales,
23 de la Ley 1150 de salarios, salud, pensiones y riesgos suscrita por el revisor fiscal
de 2007 laborales y por concepto de Aportes Juan Pablo Alvarez Cuevas, en
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS
"HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA EMIPRESA i APLICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

FOLIOS g | no

sl | NO

Parafiscales tales como ICBF, Caja de
Compensacion familiar y SENA.

Los proponentes deberan acreditar el pago
de aportes de sus empleados a los sistemas
mencionados mediante la presentacion de
certificacion expedida por el revisor fiscal
cuando exista o en su defecto por el
representante legal, de acuerdo con los
requerimientos de Ley.

Si la persona juridica estd obligada a tener
Revisor Fiscal conforme a la normatividad
legal vigente, la certificacion deberd ser
expedida por el mismo; si no estd obligada,
la certificacion respectiva podra expedirla
el Representante Legal.

Cada una de las personas miembros de
Consorcios, Uniones Temporales, persona
natural o juridica que participen en este
proceso, debera aportar la certificacion
pertinente de manera individual.

el formato No 3, adjunta copia
de cédula de ciudadania, copia
de Tarjeta profesional de la
Junta de Contadores y el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta
central de contadores

13

m. Certificado de
inhabilidades
delitos sexuales
Ley 1819 de
2018

Consulta de inhabilidades expedida en
el portal de servicios al ciudadano PSC
de la Policia Nacional y la carencia de
inhabilidades por delitos sexuales
cometidos contra menores de 18 de
aios de conformidad con la Ley 1918

050-051 X

v' Cumple
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

CUMENT . i : OBSERVACIONES
e g ESTABLECIDO POR LA EMPRESA na APLICA CUMPLE

- HABILITANTES FOLIOS st Inol s1 | no

de 2018, en las cuales tampoco podran
estar reportados.
https://inhabilidades.policia.gov.co:8
080/consulta.

Los OFERENTES deberan presentar con
la propuesta, copia del Registro Unico
Tributario (RUT) actualizado de Ila
persona juridica o de la persona
natural que presenta la propuesta. El
n. Registro Unico propongnte (?eberg' . pr.esenta_lr
Tributario fotocopia del Registro Unico Tributario
14 (RUT) debidamente actualizado, este mismo | 052-058 X X v Cumple
z requisito se exige para cada uno de los
actualizado )
miembros del proponente plural. La
persona que resulte adjudicatario del
contrato, deberd pertenecer al
régimen comun o en su defecto;
inscribirse previamente al mencionado
régimen.
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS No. OBSERVACIONES
: PO ESA APLICA CUMPLE
HABILITANTES ESTABLECIDO POR LA EMPRESA FOLIOS é
SI | NO | SI | NO
Los proponentes deberan suscribir y
anexar el FORMATO No 9 que
corresponde  a la  declaracion
juramentada de conformidad con lo
i i v
0. Declaracién establecido en el .l}rtlculo 12 del El prop.o’ne.nte, presenta |a
15 Manual de Contratacion. 059-060 X X declaracion juramentada en el
Juramentada
formato No 9
Para el caso de uniones temporales o
consorcios, debera ser aportado por
cada una de las entidades que lo
conforman.
Los Proponentes deben presentar el
certificado de Registro Unico de
Proponentes, con fecha de expedicidn .
; Folio No
no mayor a 30 dias antes a la fecha 061 del
: - prevista para la adjudicaciéon del
p. Registro Unico compone
presente proceso.
de Proponentes S : - nte 1 vy
I La inscripcion al Registro Unico de . v El proponente presenta el
(RUP): Experiencia , continua .
16 . Proponentes debe estar vigente e X X RUP, con fecha de expedicion
y Capacidad . - . i . en el
. . incluir la informacién relacionada con 02/04/2025
Financieray e " : compone
s la clasificacidn y calificacion del mismo.
Organizacional. ) . nte No 2,
Se entendera el cumplimiento del folios
presente literal con la presentacién del 264-363
RUP en el componente 2 que
contempla la presentacién de la
Capacidad Financiera y Organizacional.
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

CUN : ! . OBSERVACIONES
Dless ey ESTABLECIDO POR LA EMPRESA No APLICA | CUMPLE

BILITA -
HABILITANTES FOLIOS st |nol st | no

Los proponentes deben suscribir el
compromiso anticorrupcién contenido
en el FORMATO No. 2 que compone el
presente pliego, es en el cual
manifiestan su apoyo absoluto a los
esfuerzos del Estado colombiano
contra la corrupcion. Si se comprueba
el incumplimiento del proponente, sus

g. Compromiso empleados, representantes, asesores o v El proponente presenta el
17 | Anticorrupcién de cualquier otra persona que en el | 062-064 X X compromiso  anticorrupcion,
proceso de contratacién actie en su en el formato No 5

nombre, es causal suficiente para el
rechazo de la oferta o para Ia
terminacidn anticipada del contrato, si
el  incumplimiento  ocurre con
posterioridad a la adjudicacién del
mismo, sin perjuicio de que tal
incumplimiento tenga consecuencias

adicionales.
Consulta de Registro de Alimentarios
r. Registro de Morosos mecanismo de control creado
Deudores por el Gobierno Nacional a través de la
18 | Alimentarios Ley 2097 de 2021, que busca garantizar | 065-066 X X v' Cumple
Morosos-REDAM el cumplimiento de las obligaciones

para todas las personas que hayan
suscrito titulos alimentarios.
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS ikl : No. ; OBSERVACIONES
SR ES [ESTABLECIDO POR LA EMPRESA Coliin Lo C | CHIELF
SI | NO | SI | NO
El oferente deberd anexar a su oferta,
a favor de EMTEL S.A. ES.P. una
garantia que ampare la seriedad de su
oferta, por un valor equivalente, como v El
minimo, al diez por ciento (10%) del E, Proponente ’p.resenta la
valor del presupuesto oficial y su SIgUIEIthe' pollza' dg
término serda desde el dia de cymplimients § redby de
presentacion de la oferta y por TRES (3) Pago:
, MESES mds, esta garantia debera ser ASFGU.RADORA: As.eguradora
28.1. Garantia de ] s Solidaria de Colombia
19 : expedida por una compaiia de seguros | 146-147 e X
seriedad . . NIT: 860.524.654-6
legalmente establecida en Colombia, L
cuya poliza matriz este aprobada por la ho poliza: Re-AT-
Superintendencia Financiera. SAICHIG
Se entendera el cumplimiento del Valor Bsegurad:
presente literal con la presentacion de »923.963.639.30
la Garantia de la Seriedad de la
propuesta en el componente 1 que
contempla la presentacion de los
documentos habilitantes.
Equipo Minimo De Trabajo: El proponente v’ Se presenta la carta de
debera contar con el recurso humano compromiso  del  personal
—_ solicitado y presentar junto con su | 148-150 minimo, suscrita por el
21 personal minimo propuesta la HOJA DE VIDA CON SUS X X representante legal de |la
ANEXOS, con la experiencia y perfil CORPORACION TALENTUM
requerido, que serd verificado por parte de
la EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE Personal minimo:
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS

Rt : No. . OBSERVACIONES
; ; : ESTABLECIDO POR LA EMPRESA i APLICA | CUMPLE
- HABILITANTES : S (RIS R S FOLIOS
H i _ ] i SI | NO | SI | NO
POPAYAN EMTEL S.A. E.S.P., conforme con
los siguientes requerimientos: 1. Gerente de Proyecto. De los folios
148-250 155 al 168 obra hoja de vida de

ANTHONY DE LA HOZ ROIAS,
identificado con cédula de

i

ik b L
Un (1) Profesional en

ingenierfa, ciudadania No. 1.143.118.938,
administracion o expedida en Barrangquilla,
dreas afines, con al profesional en Ingenieria
i Gerente de menas 2 afios de Industrial de la Universidad Simén
Proyecto experiencia en la N , )
ey Bolivar, con matricula profesional
y/o tecnolégicos y/o expedida por el CONSEIO
dfe' transformacion NACIONAL DE INGENIERIA
digital. . CONPIA a folio 164, se adjunta su
Un (1) Ingeniero en . e <y
siiEraae . respectiva certificacion
telecomunicaciones, Experiencia profesional de 3,9
Coordinador £ofy al fhenos 1 afos afios de experiencia
il ‘s de experiencia en
Tecnoldgico
proyectos de loT o N ..
tecnologias  de Il 2. Coordinador Tecnolégico.
informacién De los folios 169 al 181 obra hoja
i de vida de HENRY FABIAN
_ Un 1) Frofesional en NARVAEZ GUAMANGA
Profesional administracion, i i ,

1 Administrat ingenieria contaduria identificado  con  cédula de
ivo y o areas afines, con 1 ciudadania No. 10293028
Financiero aﬁlo de: e:nfperiencia en expedida en Popayan profesional

fples;simiiares en Ingenieria de Sistemas, de la
Un (1) profesional en . " :

4 |Asesor de| educacion o psicdlogo Universidad Cooperativa de

apropiacién con experiencia en Colombia, con matricula

proyectos de profesional No
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

[:IOCUME:?;: ESTABLECIDO POR LA EMPRESA - (;“L‘I)(:.) " APLICA | CUMPLE st
REILIAT Sl NO | SI NO
apropiacion 19255179922CAUM expedida por
;‘fﬁ‘;‘”'ég“a’ it el CONSEJO NACIONAL DE
Un (1) Téenico o INGENIERIA CONPIA a folio 177,
tecnélogo o se adjunta su respectiva
Asistente profesional en certificacion
1 | administrativ a(jministraciéln, c_on 1 Experiencia profesional de 1.9
o] afio de experiencia en -
soporte anos

administrativo.

Un (1) Profesional o
técnico en educacion

Profesional Administrativo vy

Apoyos E y G Financiero.
1 técdniccfg experiencia en apoyo De los folios 182 al 197 obra hoja
pedagdgicos » FE\BEOE de vida de MARIA DEL ROSARIO
educativos. HERMOSA CUELLAR identificada
Un t(l)‘ Tec't“CD en con cédula de ciudadania No.
L. mantenimiento (o] . .
: Tecnlco_ [ ¥ i 38.56?.345 expedida en Cali
Operativo experiencia & profesional contador Publico, de

soporte operativo.

la Universidad Santiago de Cali,
con tarjeta profesional de la Junta
Central de Contadores 153830-T,
folio 188, presenta certificado de
antecedentes de la profesion
Experiencia profesional de 4.2
afios

Asesor de apropiacidn.

De los folios 198 al 211 obra hoja
de vida de MARIA VICTORIA
MILLAN LIBREROS identificada
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS ' No. APLICA CUMPLE OBSERVACIONES

o ESTABLECIDO POR LA EMPRESA
HABILITANTES firrbaiih BT T R

con cédula de ciudadania No.
66.681.891 expedida en Zarzal
profesional como Licenciado en
Educacién Bdsica con énfasis en
Matematicas, Humanidades vy
Lengua castellana, aporta copia
de acta de grado No EDUC 1115
folio 204

Experiencia profesional de 2.7
anos

5. Asistente administrativo
De los folios 212 al 226 obra hoja
de vida de INGRID SHIRLEY
SANTIAGO LOPEZ identificada
con cédula de ciudadanfa No.
1.112.463.359  expedida en
Jamundi profesional
Administradora de Empresas, de
la Fundacidn Universitaria
Catélica Lumen Gentium, con
tarjeta profesional del Consejo
Profesional de Administracion de
empresas No 148967 folio 220,
presenta certificado matricula
profesional de la Republica de
Colombia, Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo,
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS No. OBSERVACIONES

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA APLICA CUMPLE

HABILITANTES FOLIOS s |nol st | no

Consejo Profesional de
administracion de empresas
Experiencia profesional de 3.2
afnos

6. Apoyos técnicos pedagégicos

De los folios 227 al 238 obra hoja
de vida de ROSA TULIA CRUZ
MEDINA identificada con cédula
de ciudadania No. 31.907.403
expedida en Cali profesional como
Licenciada en Ciencias Sociales, de
la Universidad Santiago de Cali,
seguin acta de grado No 226 de la
Universidad Santiago de Cali, folio
233

Experiencia profesional de 2.1
afos

7. Técnico Operativo
De los folios 239 al 250 obra hoja
de vida de JERSON ESTIBEN
MONTOYA JIMENENEZ
identificado con cédula de
ciudadania No. 1.110.491.059
expedida en lbagué, Tecndlogo en
Logistica de Transporte del
Servicio Nacional de aprendizaje
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17.2.1. CAPACIDAD JURIDICA

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA

No. APLICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

e vl
FoLIos |

NO

SI | NO

Sena, con certificado de
inscripcion del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA vy certificado de vigencia
folio 248

Experiencia de 2.2 afios

RESULTADO:

HABILITADO JURIDICAMENTE

Para constancia se firma a los veintiocho (28) dias del mes abril de 2025.

7

PABI'O ANDRES OROZCO VALENCIA.

Jefe Oficina Asesora Juridica.
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NUMERO DE PROCESO:

INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2025

FECHA 'Y HORA DE CIERRE:

| 25 DE ABRIL DE 2025 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 1:00 P.M. HASTA LAS 4:00 P.M.

CONTRATAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE UN TERRITORIO INTELIGENTE PARA

OBJETO A CONTRATAR: MEJORAR LA INTEGRACION DIGITAL Y EL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO”
IDENTIFICADO CON BPIN 2024700010133
NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
VALOR: NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($9.239.636.393), INCLUIDO IVA, COSTOS, GASTOS, IMPUESTOS, TASAS Y

DEMAS CONTRIBUCIONES A QUE HUBIERE LUGAR

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO HABILITADOS

En cumplimiento a los términos establecidos en el cronograma de la Invitacion Publica No 01 de 2025, se procede a rendir el informe de
proponente habilitado de conformidad con el Pliego de condiciones y a la propuesta recibida el 25 de abril de 2025 a las 9:55 a.m:

 No. |  NOMBREDEL PROPONENTE |

INTEGRANTES DE

NENTE PROPONENTE REPRESENTADO LEGALMENTE POR:

01 CORPORACION TALENTUM N/A

DIEGO MAURICIO PASMIN FORERO
C.C.94.536.430
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la modalidad de Consorcio o Unién Temporal, el
indice de liquidez se determinara a partir de la
sumatoria ponderada de los respectivos indices,
de acuerdo al porcentaje de participacion de
cada uno de los integrantes del participante
plural.

(:L Companenta 1 del indicador, X porcentaja w;wlldpxm,)

i) Indicador =
( X, Componnte 2 del indicador, X pomnw.d.pamcmcmn,)

La propuesta que no cumpla esta condicién se
calificara NO HABILITADA.

363

VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA
PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM
. ' i APLICA _
DOCUMENTO! ! . No. ‘ CUMPLE OBSERVACIONES
et ESTABLECIDO POR LA EMPRESA i /A
HABILITANTES . ‘ \ FOLIOS S| NO | si NO
! El cual determina la capacidad que tiene un
proponente para cumplir con sus obligaciones de
corto plazo. A mayor indice de liquidez, menor es
la probabilidad de que el proponente incumpla
sus obligaciones de corto plazo.
Para que la propuesta sea HABILITADA se
requiere una razon corriente mayor o igual a 2.5
Activo corflente Lr;tglf?E |D250 ZL;QUIDEZ corresponde al
(Liquidez): -----—====m=mmmnaeee =mayor o igual a 2.5 wRa
) Pasivo corriente o CORPORACION TALENTUM
a. INDICE DE COMPONE ~13.97
17.2.2 LIQUIDEZ: | cyando se trate d t tadasbajo | L= 2 | X X
’ Uande o trale de propliestas-presentacas bajo Folios: 263 - En los folios 267- 268 se encuentran los

indicadores del RUP - CORPORACION
TALENTUM
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FICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM

APLICA .
Sk 1R CHES R R No. CUMPLE OBSERVACIONES
AL SO ESTABLECIDO POR LA EMPRESA o

2 N/A
FOLIOS

HABILITANTE
HABILITANTES Sl NO | Si NO

El cual determina el grado de endeudamiento de
una estructura de financiacion (pasivos vy
patrimonio) del proponente. A mayor indice de
endeudamiento, mayor es la probabilidad que el
proponente no pueda cumplir con sus pasivos.

Para que la propuesta sea habilitada se requiere
un nivel de endeudamiento sea menor o igual al
50%.

PasivoTotal ' NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
Nivel de Endeudamiento Total: ——————— * 100% = < 50% corresponde al ano fiscal 2023

COMPONE
b. NIVEL DE ActivoTotal NTE 2 - CORPORACION TALENTUM — 16%

ENDEUDAM : X X )
IENTO: . Folios: 263 - En los folios 267- 268 se encuentran los
: Cuando se trate de Propuestas presentadas bajo 363 indicadores del RUP - CORPORACION

la modalidad de Consorcio o Unién Temporal, el TALENTUM
indice de endeudamiento se determinard a partir
de la sumatoria ponderada de los respectivos
indices, de acuerdo al porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantes del
participante plural.

(L‘j,c«w4|mm|- 1 died incicador, X, porcentajs lbpub\'.iaad&!l)

(£ 2 X )

) Indicador =

La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificara NO HABILITADA.
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM

, APLICA j
DOCUMENTOS No. CUMPLE OBSERVACIONES

j ESTABLECIDO POR LA EMPRESA ' N/A
HABILTANTES ESTABLECIDO POR LA EMPRESA FOLIOS
SI | NO | SI NO

El capital de trabajo se calculara de la siguiente
manera:

Capital de Trabajo = Activo corriente - Pasivo Corriente

En el caso de consorcios y uniones temporales,
de acuerdo a la siguiente formula:
CT = 3(AC) - 3(PC)

CT = Capital de trabajo .
= . APITAL DE TRABAJO de al
¢. CAPITAL DE | 2 =Sumatoria afio fiscal 2023 corresponde @

TRABAIO: AC = Activo Corriente

MAYOR 0O | PC=Pasivo Corriente COMPONE CORPORACION TALENTUM —

IGUAL AL | Los proponentes acreditaran la capacidad NTI_E 2 - X X $ 102.540.364.693

100% DEL | financiera mediante la informacién contenida Folios: 263 - En los folios 267- 268 se encuentran los

PRESUPUES | en el Registro Unico de Proponentes. 363 indicadores del RUP - CORPORACION
TALENTUM

TO OFICIAL | En todo caso, EMTEL S.A. E.S.P. en cualquier
momento podra solicitar la presentacion de
Estados  Financieros para verificar la
informacién contenida en el RUP.

El proponente que no cumpla con el minimo del
100% del capital de trabajo, no sera habilitado
financieramente para ninguno de los grupos
ofertados.

Los proponentes extranjeros sin domicilio en el
pais, acreditaran la capacidad financiera
mediante la informacién y documentos
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUIM

DOCUMENTOS

Tl | ESTABLECIDO POR LA EMPRESA
HABILITANTES ESTAB_LECIQ_O POR LA EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA _ - 5
A CUMPLE OBSERVACIONES
Sl | NO | SI | NO

aportados por estos, o por sus integrantes, en
su propuesta, con la presentacion de por lo
menos:

o Estados financieros dictaminados en la
moneda local del pais en el cual fueron
emitidos (que incluya como minimo Balance
General y Estado de Resultados con cierre de
vigencia mds reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emision) vy
adicionalmente  convertidos a  pesos
colombianos por parte de un contador
publico colombiano.

e Notas a los estados financieros (con cierre de
vigencia mas reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emision).

e Copia de la tarjeta profesional del contador
publico colombiano que certifica la
conversion a pesos.

e Certificado vigente de antecedentes
disciplinarios  del contador  publico
colombiano que certifica la conversién a
pesos, expedido por la junta central de
contadores de Colombia.

Nota 2: Los proponentes extranjeros que

cuenten con una sucursal en Colombia, podran

acreditar la capacidad financiera bien sea con
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl NO

Sl NO

los estados financieros de la sucursal, o los
estados financieros de la casa matriz, caso en el
cual deberan cumplir la documentacidn exigida
antes descrita para los “proponentes
extranjeros sin domicilio en el pais”.

d. RAZON DE
COBERTUR
A DE

INTERESES:

El cual refleja la capacidad del proponente de
cumplir con sus obligaciones financieras. A
mayor cobertura de intereses, menor es la
probabilidad que el proponente incumpla sus
obligaciones financieras.

Valor Minimo = igual o mayor a 8 veces.

Utilidad Operacional

Razdn de Cobertura de Intereses: ———— =mayor o iguala 8
Gastos de Intereses

Cuando se trate de Propuestas presentadas bajo
la modalidad de Consorcio o Unién Temporal, el
indice de endeudamiento se determinard a
partir de la sumatoria ponderada de los
respectivos indices, de acuerdo al porcentaje de
participacién de cada uno de los integrantes del
participante plural.

(Z. 1 clet inchicadeor, X " )
(W) Indicador =

(1‘_ Cawmwrozwhmmr,lwmlmuwutmpuﬁn.)

COMPONE
NTE 2 -
Folios: 263 -
363

RAZON DE COBERTURA DE
INTERES corresponde al afio fiscal
2023

CORPORACION TALENTUM — 128.67
En los folios 267- 268 se encuentran los

indicadores del RUP - CORPORACION
TALENTUM
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM

DOCUMENTOS

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA
HABILITANTES ESTABLECIDO POR LA EMPR

No.
FOLIOS

APLICA
cumMP j ONE
N/A LE OBSERVACIONES
SI | NO | SI NO

La propuesta que no cumpla esta condicidn se
calificarda NO HABILITADA. Notas: Se acepta que
el proponente no haya tenido gastos de
intereses en el afio gravable 2023, en
consecuencia, de lo cual su razén de cobertura
de intereses podrd ser indeterminada.

Si el Proponente es un consorcio o unién
temporal debe cumplir su capacidad financiera
de acuerdo con los criterios establecidos en el
Manual para la determinacion y Verificacion de
Requisitos Habilitantes en Procesos de
Contratacidn.

De no cumplir con los indices establecidos la
propuesta serd declarada NO HABIL
FINANCIERAMENTE.

e. CAPACIDAD
ORGANIZAC
IONAL.

Unico de Proponentes (RUP) renovado.

Para que la propuesta sea admisible debera cumplir con los siguientes indicadores:

La capacidad organizacional para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o unién temporal (siempre y cuando
sean personas juridicas) se verificara con base en la informacién financiera suministrada en el certificado de inscripcién en el Registro

Cuando el proponente sea un consorcio o unién temporal, el calculo de este indice se realizara con base a la suma ponderada de
cada una de las partidas de cada uno de sus integrantes.

f. RENTABILID | El cual determina la rentabilidad del
AD DEL proponente, es decir la capacidad de generacion
PATRIMONI | de utilidad operacional por cada peso invertido
0] en el patrimonio. A mayor rentabilidad sobre el

COMPONE
NTE 2 -
Folios: 263 -
363

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
corresponde al afio fiscal 2023

CORPORACION TALENTUM — 82%
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA
PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM
: : i APLICA 2
DOCUMENTOS 2ot e ot iRl e b il el 0 AL No. - CUMPLE OBSERVACIONES
Ty ESTABLECIDO POR LA EMPRESA i N/A
'HABILITANTES 2 g il FOLIOS
HABILITANTE : Sl | NO| SI | NO

patrimonio, mayor es la rentabilidad de los
accionistas y mejor la capacidad organizacional
del proponente.

Valor Minimo: Igual o mayor al 13%

Utilidad Operacional
Rentabilidad del Patrimonio: —-——— -—=mayor o igual a 13%
Patrimonio

FORMULA OFERENTE PLURAL:
RP = (Z (Uon x %n) + Z (Pn x %n))
Dénde:

Uon = Utilidad Operacional de cada integrante
de consorcio o unién temporal.

Pn = Patrimonio de cada integrante de consorcio
0 unién temporal.

RP =Rentabhilidad del patrimonio del consorcio o
union temporal.

%n = Porcentaje de participacion de cada
integrante de consorcio o union.

Nota 1: Cada uno de los integrantes de una
oferta plural, aportard al valor total de cada
componente del indicador de acuerdo con su
participacién en la figura del oferente plural.

En los folios 267- 268 se encuentran los
indicadores del RUP - CORPORACION
TALENTUM
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM

APLICA
JMPL :
ﬂg;ﬁﬂi::g: ESTABLECIDO POR LA EMPRESA 1F.§L?6S N/A CIELE ORSERVACIGNES
iy Sl NO Sl NO
Nota 2: En el evento en que la oferta no cumpla
con las condiciones establecidas en el presente
numeral se considerara que la oferta es no
habil.
Nota 3: Esta informacion sera tomada del
Registro Unico de Proponentes.
La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificard NO HABILITADA.
Interpretacion: El cual determina la rentabilidad
de los activos del proponente, es decir, la
capacidad de generacidn de utilidad operacional
por cada peso invertido en el activo. A mayor
rentabilidad sobre activos, mayor rentabilidad
sobre activos, mayor es la rentabilidad del
negocio y mejor es la capacidad organizacional RENTABILIDAD DEL ACTIVO
del proponente. COMPONE corresponde al afio fiscal 2023
g. RENTABILID L. )
6 AD DEL Valor Minimo =“Igua] 0 mayor al 8%. NTE 2 - X X CORPORACION TALENTUM — 69%,
Utilidad Operacional Folios: 263 -
ACTIVO Rentabilidad del Activo: --——-—--——=  mayor o igual a 8% En los folios 267- 268 se encuentran los
Activo Total 363 indicadores del RUP - CORPORACION

Para proponentes plurales: TALENTUM
FORMULA OFERENTE PLURAL:
RA = (Z (Uon x %n) + Z (Atn x %n))
Donde:
Uon = utilidad Operacional de cada integrante de
consorcio o unién temporal.
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA

No.
FOLIOS

APLICA :
=t MPLE BSERVACIONES
N/A CUMP OBSERVACIONES
Sl NO | SI NO

Pn = Patrimonio de cada integrante de consorcio o unién

temporal.
Atn = Activo Total de cada integrante de consorcio o unién
temporal.

%n = Porcentaje de participacion de cada integrante
de consorcio o unién temporal.

La propuesta que no cumpla esta condicidn
se calificard NO HABILITADA.
Nota: Para el caso de consorcios y uniones
temporales, se tomara la suma ponderada de
cada uno de los integrantes, de acuerdo con su
porcentaje para determinar la Capacidad
financiera y la Capacidad de la Organizacidn,
exceptuando el capital de trabajo.
Nota: En los célculos de todos los indicadores
financieros y organizacionales, no habrd en
ninguln caso aproximaciones y se trabajara con
dos decimales.
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VERIFI! g PACIDAD FINANCIERA
PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM
DOCUMENTOS i N ABLICA CUMPLE OBSERVACIONES
D g IENIE ESTABLECIDO POR LA EMPRESA o N/A '
HABILITANTES FOLIOS
. Sl NO | SI NO
Los Proponentes extranjeros deben presentar la
informacion financiera que se relaciona a
h. INEORMACI contilnuamon,’de con_formldad con la Ieg|slalt:|on
6N propia del pais de origen, avalados con la firma
FINANCIERA de quien se encuentre en_oblu_gac:on de haL:er[o
de acuerdo con la normativa vigente del pais de
PARA origen: N/ N/ No Aplica
7 PROPONENT N/A A &
ES
(i) Balance general
EXTRANJERO (i) Estado de resultados
Los anteriores documentos también deben ser
presentados utilizando el Plan Unico de Cuentas
para Colombia (PUC).
RESULTADO

HABILITADO FINANCIERAMENTE

Para constancia se firma a los 28 dias del mes de abril de 2025.

00

MARJA CLAUDIA VELEZ RA
Directora Oficina de Contabilidad y Presupuesto.
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INVITACION PUBLICA No. 01 de 2025
25 DE ABRIL DE 2025

| CONTRATAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: “IMPLEMENTACION DE UN TERRITORIO INTELIGENTE PARA
| MEJORAR LA INTEGRACION DIGITAL Y EL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO”
IDENTIFICADO CON BPIN 2024700010133

| NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
| NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($9.239.636.393), INCLUIDO IVA, COSTOS, GASTOS, IMPUESTOS, TASAS Y
| DEMAS CONTRIBUCIONES A QUE HUBIERE LUGAR

EVALUACION Y PUBLICACION DEL INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO
HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

En cumplimiento a los términos establecidos en el cronograma de la Invitacion Piblica No 01 de 2025, se procede a rendir el informe de
proponente habilitado de conformidad con el Pliego de condiciones y a la propuesta recibida el 25 de abril de 2025 a las 9:55 a.m.:

1 CORPORACION TALENTUM N/A DIEGO MAURICIO PASMIN FORERO
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VERIFICACION CRITERIOS HABILITACION TECNICA

APLICA
cANT| carGo ESTABLECIDO POR LA EMPRESA No. N/A CUMPLE OBSERVACIONES
PERFIL PROFESIONAL FOLIOS
( ) Sl NO | Sl NO
17.2.3.1. PROPUESTA DEL RECURSO El proponente tendrd que presentar
HUMANO una carta donde adquiere un 149 - X X El proponente adjunta carta de compromiso con
compromiso inequivoco de 150 los profesionales para los perfiles solicitados.
suministrar el siguiente personal
17.2.3.1.1. PERSONAL MINIMO El proponente deberd contar con el
recurso humano solicitado y presentar
i junto con su propuesta la HOJA DE VIDA .
EQUIPOMINIMO.DE TRAGAIQ CON SUS ANEXOS, con la experiencia y 152 - El proponente adjunta relacion del personal
perfil requerido, que sera verificado por X X minimo de trabajo con la experiencia y el perfil
parte de la EMPRESA DE 154 requerido.
TELECOMUNICACIONES DE  POPAYAN
EMTEL S.A. ES.P, conforme con los
siguientes requerimientos:
CRITERIO DE APLICA
< [ CANT No. CUMPLE
HABILITACION PERSONAL PERFIL PROFESIONAL FOLIOS N/A OBERVACIONES
SI | NO Sl NO
Un (1) Profesional en ingenieria,
adm'mStraClo" O areas af'"es,' el al El proponente presenta hoja de vida del
1 Gerente de menos 2 afos de experiencia en la 155 - X X rofesional con el perfil . : |
Proyecto gestion de proyectos y/o 168 p T o p €n ingenieria y fa
tecnolégicos y/o de transformacion experiencia solicitada de 46 meses.
digital.
PROPUESTA Un (1) Ingeniero en sistemas o . .
. El proponente presenta hoja de vida del
RECURSO 1 Coordinador telecomunicaciones, con al menos 1 169 - X N fp ‘p | DI fil ) . ) |
HUMANO Tecnoldgico afios de experiencia en proyectos de 181 pro e::‘.lonz_i Co_n. e pertll €n Ingenierls. ¥ 9
loT o tecnologias de la informacién experiencia solicitada de 22 meses.
Profesional .Un (1.) P,mfes'onal e.n admmnstragon, El proponente presenta hoja de vida del
1 A ingenieria contaduria o areas afines, 182 - X X " | | fil Gl |
: 5 con 1 afio de experiencia en roles 197 pLo ESIDnE_\ co'n' @ el £fr contagunia ¥ ta
oy Financiero similares experiencia solicitada de 42 meses,

n

s
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APLICA
ESTABLECIDO POR LA EMPRESA No. CUMPLE
CANT| CARGO N/A OBSERVACIONES
PERFIL PROFESIONAL FOLIOS
( ) Sl NO | SI NO
Un (1) profesional en educacién o
.{,) P L El proponente presenta hoja de vida del
psicdlogo con experiencia en ; . ) .
Asesor de oy 198 - profesional con el perfil en licenciada en
1 L proyectos de apropiacion X X L. L -
apropiacion g o s s 211 educacion y la experiencia solicitada de 31
tecnoldgica, minimo 1 afio. iy
Asistente Un (1) Técnico o tecndlogo o El proponente presenta hoja de vida del
administrativo | profesional en administracién, con 1 i profesional con el perfil en Administracién de
1 afio de experiencia en soporte X X empresas y la experiencia solicitada de 38
administrativo. 226 -
Apoyos Un (1) Profesional o técnico en El proponente presenta hoja de vida del
. técnicos educacion con 1 afio de experiencia | 227 - X X profesional con el perfil de licenciada en ciencias
pedagbgicos | enapoyo a proyectos educativos. 238 sociales y la experiencia solicitada de 53 meses.
Técnico Un (1) Técnico en mantenimiento o El proponente presenta hoja de vida del
Operativo logistica, con 1 afio de experiencia en 5565 profesional con el perfil de tecndlogo en logistica
1 soporte operativo. 550 X X y transporte y la experiencia solicitada de 26
meses.
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INVITACION PUBLICA 01-2025

DOCUMENTOS HABILITANTES

APLIC
No. A1 cumpLe

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA N/A

OBSERVACIONES

LIOS
2 Sl NO | sI

NO

17.2.4

EXPERIENCIA

Conforme el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del
Decreto 1082 de 2015 en cuanto a los
requisitos habilitantes contenidos en el
RUP, las camaras de comercio deben
verificar y certificar los siguientes
requisitos habilitantes: 1. Experiencia —
Los contratos o convenios celebrados
por el interesado para cada uno de los
bienes, obras y servicios que ofrecerd a
las Entidades Estatales, identificados
con el Clasificador de Bienes y Servicios 263 -
en el tercer nivel y su valor expresado 363
en SMMLV. Los contratos o convenios
celebrados por consorcios, uniones
temporales y sociedades en las cuales
el interesado tenga o haya tenido
participacion, para cada uno de los
bienes, obras y servicios que ofrecerd a
las Entidades Estatales, identificados
con el Clasificador de Bienes y Servicios
en el tercer nivel y su valor expresado
en SMMLV.

El proponente adjunta Certificado de Registro
Unico de Proponentes (RUP)

Corporacién Talentum — Folio 263-363

Fecha de Expedicion: 02/04/2025 (24 dias)
donde de evidencia claramente que soporta
contratos que demuestran experiencia de lo
solicitado.

17.24.1

CLASIFICACION

Teniendo en cuenta lo anterior, el
oferente deberda acreditar en el
Registro Unico de Proponentes — RUP,
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la ejecucion de maximo de seis (6)
contratos y/o convenios ejecutados
antes de la fecha de cierre del proceso
de seleccién, con entidades publicas
y/o privadas. Sobre estos contratos
presentados se deben verificar los
siguientes requisitos:

CcODIGO DESCRIPCION
432115 Computadores
432231 Componentes y equipo de
infraestructura de redes
moviles y digitales
432322 Software de gestion de
contenidos
432325 Software educativo de
referencia
432335 Software de intercambio de
formacion
451116 Proyectores y suministros
551116 Material de referencia de
software electrénico
801016 Gerencia de Proyectos
811416 Cadena de suministro
861017 Servicios de capacitacion
vocacional no — cientifica
861415 Servicios de guia educativo
861417 Tecnologia educacional /
Laboratorios de idiomas /
Tecnologia audiovisual /
Instruccién programada asistida
por computador

Cada contrato o convenio aportado
debera estar debidamente inscrito,
calificado y clasificado en el RUP. Asi
mismo, el consolidado de los cédigos
contenidos en los contratos vy/o
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convenios aportados, deberan
comprender la totalidad de los codigos
UNSPSC aqui exigidos.

En dicho documento se verificard,
ademads, si el proponente ha dado
cumplimiento a contratos anteriores y
si ha sido sancionado o no

17.2.4.2

EXPERIENCIA EN
SMIMLV

La sumatoria del valor de los contratos
y/o convenios acreditados expresados
en Salarios Minimos Mensuales
Legales Vigentes (SMMLV) a la fecha
de terminacion de los respectivos
contratos debera ser igual o superior
al doscientos por ciento (200%) del
presupuesto oficial (expresado en
salarios minimos mensuales legales
vigentes del afio 2025).

Asi mismo, al menos uno (1) de los
contratos o convenios aportados,
expresado en Salarios Minimos
Mensuales Legales Vigentes (SMMLV)
a la fecha de terminacién del
respectivo contrato, debera ser igual o
superior al cien  (100%) del
presupuesto oficial, expresado en
SMMLV del afio 2025 vy, este, deberd
cumplir con al menos una de las
condiciones establecidas en el numeral
17.2.4.2.1. del presente pliego.

17.2.4.2.1. OBIETO

Al menos dos (2) de los contratos y/o
convenios acreditados deberd incorporar en
su objeto la configuracion y despliegue de
mesa de ayuda para la atencién de
soluciones.

1. Contrato prestacion de servicios No.
PSDT-2023-479, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 166,
Valor: $ 986.540.808, SMMLV: 850,47,
Adjunta contrato en los:

FOLIOS: 077 AL 082 contrato.

2. Contrato prestacion de servicios No.
PSDT-2023-207, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 168,
Valor: $ 2.000.000.000, SMMLV: 1724,14,
Adjunta contrato en los:

FOLIOS: 083 AL 088 contrato.

Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados deberi incorporar en
su objeto el suministro y apropiacién de
soluciones tecnolégicas.

Asi mismo, al menos uno (1) de los contratos

0
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Para participar en el presente proceso
de seleccién los proponentes y, en
razén al principio de autonomia
administrativa y en ponderacion frente
a los principios que rigen la actividad
administrativa de las entidades
publicas, EMTEL SA ESP establece que
el objeto de los contratos vy/o
convenios presentados para acreditar
la experiencia requerida deben
contemplar la implementacién de
planes, programas y/o proyectos que
abarquen en los siguientes criterios:

1. Al menos dos (2) de los contratos
y/o convenios acreditados debera
incorporar  en  su  objeto la
configuracion y despliegue de mesa de
ayuda para la atencién de soluciones.

2. Al menos uno (1) de los contratos
y/o convenios acreditados deberd
incorporar en su objeto el suministro y
apropiacion de soluciones
tecnoldgicas.

3. Al menos uno (1) de los contratos
y/o convenios acreditados debera
incorporar en su objeto el
fortalecimiento de entornos digitales.

4. Al menos uno (1) de los contratos
y/o convenios acreditados debera

0 convenios aportados, expresados en
Salarios  Minimos Mensuales  Legales
Vigentes (SMIMLV) a la fecha de terminacién
del respectivo contrato, debera ser igual o
superior al cien (100%) del presupuesto
oficial, expresado en SMMLV del afio 2025 vy,
este debera cumplir con al menos una de las
condiciones establecidas en el numeral
14.4.2. del presente pliego.

3. Contrato prestacion de servicios No. 59.8-
6099-2019, Contratista: CORPORACION
TALENTUM, RUP: 127, Valor: §
7.999.936.000, SMMLV: 6762,29, Adjunta
Acta de liquidacién y conformacién de
unién temporal en los:

FOLIOS: 089 AL 119 contrato.

Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados deberd incorporar en
su objeto el fortalecimiento de entornos
digitales.

4. Contrato prestacion de servicios No. FUV-
GJU-R-637-2021, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 145,
Valor: $ 6.910.498.014, SMMLV: 5528,40,
Adjunta acta de terminacién vy
conformacién temporal en los:

FOLIOS: 120 AL 125 Acta de terminacidn.

Al menos uno (1) de los contratos y/o
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incorporar en su objeto el desarrollo
de software.

5. Al menos uno (1) de los contratos
y/o convenios acreditados deberd
incorporar en su objeto el suministro
de tecnologia para la ejecucién de
proyectos.

NOTA: NO podra acreditarse en un
mismo contrato mds de un (1) aspecto
requerido por cada numeral
contemplado en el presente literal.

convenios acreditados deberd incorporar en
su objeto el desarrollo de software.

5.

Contrato prestaciéon de servicios No.
PSDT-2023-027, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 167,
Valor: $ 700.000.000, SMMLV: 603,45,
Adjunta contrato en los:

FOLIOS: 128 AL 133 contrato.

Al menos uno (1) de los contratos y/o
convenios acreditados deberd incorporar en
su objeto el suministro de tecnologia para la
ejecucidn de proyectos.

6.

Contrato prestacién de servicios No.
RAPP-RA035-PS-001-2020, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 150,
Valor: $§ 36.629.051.426, SMMLV:
15788,00, Adjunta liquidacién de
contrato y conformacién de unidn
temporal en los:

FOLIOS: 134 AL 145 contrato.

17.2.4.3

TEMPORALIDAD

Se deberd acreditar una experiencia
acumulada de los contratos o
convenios aportados de minimo treinta
y seis (36) meses, sin importar que los
contratos se hayan desarrollado
simultdneamente.

Contrato prestacion de servicios No.
PSDT-2023-479, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 166,
Temporalidad: 10,47 meses, FOLIOS: 077
AL 082 contrato.

Contrato prestacién de servicios No.
PSDT-2023-207, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 168,
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Temporalidad: 10,47 meses en los:
FOLIOS: 083 AL 088 contrato.

3. Contrato prestacidn de servicios No. 59.8-
6099-2019, Contratista: CORPORACION
TALENTUM, RUP: 127, Temporalidad:
0,97 meses en los:

FOLIOS: 089 AL 119 contrato.

4. Contrato prestacién de servicios No. FUV-
GJU-R-637-2021, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 145
Temporalidad: 11,77 meses en los:
FOLIOS: 120 AL 125 Acta de terminacion.

r

5. Contrato prestacion de servicios No.
PSDT-2023-027, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 167,
Temporalidad: 9,03 meses, SMMLV:
603,45 en los:

FOLIOS: 128 AL 133 contrato.

6. Contrato prestacion de servicios No.
RAPP-RA035-PS-001-2020, Contratista:
CORPORACION TALENTUM, RUP: 150,
Temporalidad: 36,2 meses en los:

FOLIOS: 134 AL 145 contrato.

EL PROPONENTE PRESENTA UNA
TEMPORALIDAD ACUMULADA DE 58,00
IVIESES.

17.2.4.4

SISTEMA GENERAL

Al menos uno (1) de los contratos y/o

1. Contrato prestacién de servicios No. FUV-

b
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DE REGALIAS convenios aportados en el numeral GJU-R-637-2021, Contratista:
14.4.2. deberd acreditar la ejecucion CORPORACION TALENTUM, RUP: 145,
de proyecto financiado con recursos Valor: $ 6.910.498.014, SMMLV: 5528,40,
del Sistema General de Regalias — SGR Temporalidad: 11,77 meses, Adjunta acta
de terminacion en los:
FOLIOS: 120 AL 125 Acta de terminacion.

RESULTADO: Habilitado técnicamente

Para constancia se firma a los veintiocho 28 dias del mes de abril de 2025.




